

Wpłynęło 02-06-2023

godz. \_\_\_\_\_ ilość zał. \_\_\_\_\_

Załączniki do rozporządzenia  
Przewodniczącego Komisji  
Publicznego z dnia 24 kwietnia 2023 r.



RPW/60359/2023 P

Data: 2023-06-02

## UPROSZCZONA OFERTA REALIZACJI ZADANIA PUBLICZNEGO

### POUCZENIE co do sposobu wypełniania oferty:

Ofertę należy wypełnić wyłącznie w białych pustych polach, zgodnie z instrukcjami umieszczonymi przy poszczególnych polach oraz w przypisach.

Zaznaczenie gwiazdką, np.: „pobieranie\*/niepobieranie\*” oznacza, że należy skreślić niewłaściwą odpowiedź, pozostawiając prawidłową. Przykład: „pobieranie\*/~~niepobieranie\*~~”.

### I. Podstawowe informacje o złożonej ofercie

1. Organ administracji publicznej, do którego jest adresowana oferta	Zarząd Województwa Dolnośląskiego
2. Rodzaj zadania publicznego <sup>1)</sup>	Turystyka i krajoznawstwo

### II. Dane oferenta (-tów)

1. Nazwa oferenta(-tów), forma prawna, numer w Krajowym Rejestrze Sądowym lub innej ewidencji, adres siedziby, strona www, adres do korespondencji, adres e-mail, numer telefonu	
Oddział PTTK „Sudety Zachodnie” w Jeleniej Górze Stowarzyszenie - KRS nr 000070063 58-500 Jelenia Góra ul. 1 Maja 86 Tel. 757523627, www.pttk-jg.pl, email: pttk@pttk-jg.pl Konto bankowe: 61 1090 1926 0000 0005 1400 0193	
2. Dane osoby upoważnionej do składania wyjaśnień dotyczących oferty (np. imię i nazwisko, numer telefonu, adres poczty elektronicznej)	Andrzej Mateusiak, tel. 757523627, 692958196, email: pttk@pttk-jg.pl

### III. Zakres rzeczowy zadania publicznego

1. Tytuł zadania publicznego	Wydawnictwo z okazji 70-lecia Koła Przewodników Sudeckich w Jeleniej Górze - w roku 2023 - ustanowionym przez Sejmik Województwa Dolnośląskiego „Rokiem Przewodników Sudeckich”			
2. Termin realizacji zadania publicznego <sup>2)</sup>	Data rozpoczęcia	20.09.2023	Data zakończenia	10.12.2023
3. Syntetyczny opis zadania (wraz ze wskazaniem miejsca jego realizacji)				
Dolnośląskie obchody przedsięwzięcia: "Rok 2023 – Rokiem Przewodników Sudeckich", ustanowionego przez Sejmik Województwa Dolnośląskiego Rezolucją z dnia 15.12.2022 r. - odbędą się w dniach 17-18-19 listopada w Karpaczu. Wśród wielu wydarzeń i działań organizowanych przez cały rok (uroczysta akademii 17 listopada, Sudeckie Sympozjum Krajoznawcze – 18 listopada, cykl bezpłatnych wykładów dla mieszkańców regionu „Przewodnicy sudeccy o regionie”, dwóch wystaw okolicznościowych w Muzeum Karkonoskim i Książnicy Karkonoskiej) planowane jest wydanie okolicznościowego, jubileuszowego wydawnictwa zawierającego teksty referatów z Sudeckiego Sympozjum Krajoznawczego oraz artykuły zawierające historie poszczególnych Kół Przewodnickich z Dolnego Śląska. Książka będzie kolportowana bezpłatnie wśród uczestników akademii i Sympozjum Krajoznawczego. Autorzy prześlą swoje teksty i fotografie do wydawnictwa bez otrzymania honorarium. Charakterystyka wydawnictwa: format A5, druk na papierze offsetowym 80 gram, okładka miękka: druk kolorowy, 352 strony, nakład: 400 szt.				
<b>Zapewnienie dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami:</b> Zadanie będzie realizowane zgodnie z artykułem 6 ustawy z dnia 19 lipca 2019 r. dotyczących osób ze szczególnymi				

<sup>1)</sup> Rodzaj zadania zawiera się w zakresie zadań określonych w art. 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2018 r. poz. 450, z późn. zm.).

<sup>2)</sup> Termin realizacji zadania nie może być dłuższy niż 90 dni.

potrzebami. Jest to zadanie z zakresu działań wydawniczych nie obejmujące barier architektonicznych. Dostępność informacji będzie zapewniona dzięki przyjaznym, czytelnym czcionkom. Teksty będą napisane zrozumiałym i jasnym językiem.

#### 4. Opis zakładanych rezultatów realizacji zadania publicznego

Nazwa rezultatu	Planowany poziom osiągnięcia rezultatów (wartość docelowa)	Sposób monitorowania rezultatów / źródło informacji o osiągnięciu wskaźnika
Druk wydawnictwa	400 szt.	Imienna lista odbiorców książki

#### 5. Krótka charakterystyka Oferenta, jego doświadczenia w realizacji działań planowanych w ofercie oraz zasobów, które będą wykorzystane w realizacji zadania

Oddział PTTK "Sudety Zachodnie" w Jeleniej Górze funkcjonuje od 1951 r. i był wielokrotnie wydawcą książek okolicznościowych, historycznych, skryptów szkoleniowych, broszur, folderów, plakatów i ulotek.

#### IV. Szacunkowa kalkulacja kosztów realizacji zadania publicznego

Lp.	Rodzaj kosztu	Wartość PLN	Z dotacji	Z innych źródeł
1.	Redakcja, przygotowanie, skład i druk wydawnictwa	18.200		
Suma wszystkich kosztów realizacji zadania		18.200	10.000	8.200

#### V. Oświadczenia

Oświadczam(-my), że:

- 1) proponowane zadanie publiczne będzie realizowane wyłącznie w zakresie działalności pożytku publicznego oferenta(-tów);
- 2) pobieranie świadczeń pieniężnych będzie się odbywać wyłącznie w ramach prowadzonej odpłatnej działalności pożytku publicznego;
- 3) oferent\* / oferenci\* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)\* / zalega(-ją)\* z opłacaniem należności z tytułu zobowiązań podatkowych;
- 4) oferent\* / oferenci\* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)\* / zalega(-ją)\* z opłacaniem należności z tytułu składek na ubezpieczenia społeczne;
- 5) dane zawarte w części II niniejszej oferty są zgodne z Krajowym Rejestrem Sądowym\* / inną właściwą ewidencją\*;
- 6) wszystkie informacje podane w ofercie oraz załącznikach są zgodne z aktualnym stanem prawnym i faktycznym;
- 7) w zakresie związanym ze składaniem ofert, w tym z gromadzeniem, przetwarzaniem i przekazywaniem danych osobowych, a także wprowadzaniem ich do systemów informatycznych, osoby, których dotyczą te dane, złożyły stosowne oświadczenia zgodnie z przepisami o ochronie danych osobowych.

Data Jelenia Góra, 31.05.2023 r.

WICEPREZES  
Zarządu Oddziału PTTK  
w Jeleniej Górze

Andrzej Mateusiak

PREZES  
Zarządu Oddziału PTTK  
„Sudety Zachodnie”

Krzysztof Tęcza

ODDZIAŁ  
POLSKIEGO TOWARZYSTWA  
TURYSTYCZNO-KRAJOZNAWCZEGO  
„SUDETY ZACHODNIE”  
58-500 Jelenia Góra, ul. 1 Maja 86  
tel. 75 75 258 51, tel./fax 75 75 236 27  
NIP 6110108173 REGON 230015561

.....  
(podpis osoby upoważnionej lub podpisy osób upoważnionych do składania oświadczeń woli w imieniu oferentów)



# REZOLUCJA

## SEJMIKU WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO USTANAWIAJĄCA W WOJEWÓDZTWIE DOLNOSLĄSKIM ROK 2023 ROKIEM PRZEWODNIKÓW SUDECKICH

Województwo Dolnośląskie jest jednym z najbardziej atrakcyjnych obszarów turystycznych Polski. Wynika to z dużego zróżnicowania wysokościowego terenu, bogatej fauny i flory, zasobów mineralnych, istniejącej tu bazy turystycznej, a nade wszystko walorów krajoznawczych, w skład których zaliczyć należy nie tylko piękno krajobrazu, liczne pomniki i osobliwości przyrody, ale głównie olbrzymie bogactwo historii i kultury tej ziemi. Ruch turystyczny w naszym regionie ma bardzo bogatą historię. Szczególne w niej miejsce zajmują Przewodnicy, zorganizowani w kołach przy zarządach oddziałów PTTK. Już od 70 lat prowadzą oni pożyteczną i odpowiedzialną działalność ku zadowoleniu nie tylko krajowego turysty. Wykazują się dużym zasobem wiedzy z zakresu geografii i historii regionu, ochrony przyrody, a także właściwą postawą pełną odpowiedzialnego człowieczeństwa.

W pierwszych latach powojennych miejscowe władze, przy pomocy Dolnośląskiego Towarzystwa Turystyczno-Krajoznawczego, zadbały przede wszystkim o zagospodarowanie schronisk górskich i hoteli. Jednocześnie systematycznie wzrastał żywiłowy ruch turystyczny, w większości indywidualny, ujmowany sukcesywnie w bardziej zorganizowane ramy przez przybyłych na ziemię odzyskane przedstawiciele Polskiego Towarzystwa Tatrzańskiego, którzy później osiedlili się tutaj na stałe. Pierwsze szkolenia dla przyszłych przewodników odbył się w maju 1950 roku w Szklarskiej Porębie. Jesienią 1953 roku ukonstytuowało się Koło Przewodników Górskich w Jeleniej Górze. Systematycznie organizowano tam kursy i wycieczki szkoleniowe klasyfikując je według specjalności: architektura, geologia botanika, fotografia. Powstały pierwsze „blachy” odznaki Przewodnika. Z czasem powstały i usamodzielnili się Koła Przewodników w Karpaczu i Szklarskiej Porębie. Od 1961 roku uprawnienia przewodnickie stały się uprawnieniami państwowymi.

Przewodnicy Sudeccy to przedstawiciele obu płci. Wiekiem są bardzo zróżnicowani, są bardzo młodzi adepci wędrówek turystycznych i przewodnicy o znacznym stażu. Różnią się też wykształceniem, od średniego po wyższe, od ogólnego po specjalistyczne. Większość świetnie jeździ na nartach. Wielu to ratownicy GOPR, zatrudnieni tam zawodowo lub działający społecznie. Przewodnictwo to zawód szczególny. Przed kandydatami stawia się wysokie wymagania: dobre zdrowie, znajomość gór oraz ich historii. Przewodnik musi być dobrym psychologiem i obserwatorem w mig zorientowanym co interesuje najbardziej danych mu pod opiekę turystów. Przewodnicy traktują swoje, zwykle dodatkowe zajęcie, jako ciekawe urozmaicenie, a nie źródło dochodu. Wynika to z tego, że pracę tę lubią i cenią. Impuls, który skierował ich do tego fachu to potrzeba przebywania wśród ludzi, umiłowanie gór i chęć przekazania słowami tego co czują i widzą w bezpośrednim obcowaniu z przyrodą. Dzięki ich pasji mamy nowe pokolenia przewodników i społeczność miłującą naturę, wojowników jej obrony i szerzenia wiedzy o naszym regionie.

  
Andrzej Jaroń

Przewodniczący Sejmiku  
Województwa Dolnośląskiego

WROCŁAW, DNIA 15 GRUDNIA 2022 ROKU